

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2022.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RECOLHA, TRANSP. DEP. FINAL DE LIXO COLETADO NO INTERIOR II	TRANSPORTES SERNI LTDA	05.026.402/0001-89	4,00	Car	1.800,00	7.200,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	122,886	737,32
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	113,8151	398,35
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,50	Dia	122,886	552,99
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,50	Dia	122,886	552,99
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	122,886	1.105,97
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO: com pedras irregulares, com fornec	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	138,50	M2	59,19	8.197,82
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,00	Dia	113,8151	1.593,41
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	143,75	287,50
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	2,00	PCT	14,20	28,40
	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL - EMBALAGEM DE 500GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	12,00	PCT.	13,01	156,12
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	FRD.	11,77	235,40
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	15,00	UN	6,45	96,75
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT.	3,50	17,50
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS/6 KG, RESISTENTE - PCT	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	22.094.574/0001-09	10,00	PCT.	1,89	18,90
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS/10 KG, RESISTENTE - PCT	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	22.094.574/0001-09	20,00	PCT.	1,88	37,60
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG, RESISTENTE - PCT	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	22.094.574/0001-09	20,00	PCT.	1,85	37,00
	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL - EMBALAGEM DE 500GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	PCT.	13,01	130,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 2/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABONETE LIQUIDO REFIL MINIMO 400 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	6,00	UN	4,54	27,24
	PILHA AA COM 04 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	2,00	PCT.	4,50	9,00
	CAFÉ GRANULADO SOLÚVEL - 200 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	1,00	UN.	13,90	13,90
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	UN	3,38	40,56
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	UN	1,34	8,04
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5L x 24	GIARETTA PNEUS EIRELI	82.708.660/0001-96	2,00	UN	375,00	750,00
	Recachutagem pneu 19.5 L 24 borrachudo quente	GIARETTA PNEUS EIRELI	82.708.660/0001-96	2,00	UN	1.975,00	3.950,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA.	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	10,50	hr	62,00	651,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	2,00	UN	36,50	73,00
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK IND. DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	27,70	M	6,05	167,59
	MUDA DE FLOR PETÚNIA MIX CAIXA COM 15 UNIDADES	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	13,50	675,00
	MUDA DE FLOR SORTIDAS DA ÉPOCA CAIXA COM 15 UNIDADES	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	13,50	675,00
	MUDA DE FLOR DIANTHUS CORONA MIX (CRAVINA) CAIXA COM 15 UNID	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	13,50	675,00
	IMPATIENS WALLERIANA (BEIJO AMERICANO)	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	25,00	1.250,00
	MUDA DE FLOR COLUSSUS MIX (AMOR PERFEITO) CAIXA COM 15 UNID	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	14,00	700,00
	MUDA DE FLOR SÁLVIA - VISTA RED E AZUL - CAIXA COM 15 UNIDAD	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	13,50	675,00
	MUDA DE FLOR TAGETE BONANZA CAIXA COM 15 UNIDADES	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	13,50	675,00
	MUDA DE FLOR MONTEGO MIX (BOCA DE LEÃO) CAIXA COM 15 UNIDADE	FLORESTAL JP LTDA - ME	12.128.313/0001-09	50,00	CX	13,50	675,00
	MÃO DE OBRA E MATERIAL (SOLDA, REMOÇÃO, INSTALAÇÃO DE ESTRUT	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	0,62	HR.	98,30	60,95
	CAIXA PAPEL A4 C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA, Alcalino, pa	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	10,00	CX	149,00	1.490,00
	LIMPEZA COMPLETA DE AR CONDICIONADO E CLIMATIZADORES	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	1,00	UN	142,00	142,00
	Carga de gás para climatizador split	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	1,00	Car	188,00	188,00
	Instalação de split (unidade interna e externa)	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	1,00	UN	290,00	290,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	200,00	KG	7,39	1.478,00
	MINI PIZZA PRONTA, NOS SABORES CALABRESA E FRANGO COM APROXM	STEINHAUS INDUSTRIA DE CONGELADOS E PANIFICACAO LT	07.307.836/0001-82	1.001,00	UN.	3,70	3.703,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 3/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	9,00	PÇ.	37,7757	339,98
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	diar	2.551,087	2.551,09
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	UN	15,2084	15,21
	Suporte para lampada porcelana E-40 (grande)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	18,8388	37,68
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	14,914	29,83
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	6,00	UN	96,1564	576,94
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	7,00	PÇ.	39,1494	274,05
	Conector cunha tipo 3 CU+SN CB CA-CAA-CU	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	UN	8,7326	34,93
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	15,00	PÇ.	28,945	434,18
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 400W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	PC.	54,9465	219,79
	PEDRA GRADUADA RETIRADA NA EMPRESA - TONELADA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	80,00	TON.	39,95	3.196,00
	PEDRA GRADUADA RETIRADA NA EMPRESA - TONELADA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	120,00	TON.	39,95	4.794,00
	OXIMETRO DE PULSO ADULTO, MEDE E MOSTRA VALORES CONF. SPO2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	128,205	256,41
	Algerosa interna - 40cm x 1 metro, espessura 26mm, galvaniza	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	128,00	M	102,50	13.120,00
	Calha galvanizada moldura 26" x 1 metro, corte 40(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	128,00	M	101,50	12.992,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	4,00	HR.	119,00	476,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	130,00	cm	4,65	604,50
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	40,00	cm	4,65	186,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	7,00	HR.	119,00	833,00
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR ..II	EDUARDO BARBOSA 03934010067	40.725.942/0001-51	65,30	hr	228,70	14.934,11
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR ...I	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	218,20	hr	228,90	49.945,98
	HORAS DE SERVIÇO COM MINIESCAVADEIRA HIDRÁULICA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	35,40	hr	175,00	6.195,00
	Contratação de serviços de caminhão/carreta prancha	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	0,75	hr	287,50	215,63

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 4/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORA MÁQUINA C/ TRATOR DE ESTEIRAS C/ NO MÍNIMO 19.000 Kg, C	ARF TERRAPLANAGENS LTDA	37.296.816/0001-14	35,80	hr	396,60	14.198,28
	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC.MÍN 14000	ARF TERRAPLANAGENS LTDA	37.296.816/0001-14	32,80	hr	276,50	9.069,20
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	ARF TERRAPLANAGENS LTDA	37.296.816/0001-14	20,20	hr	297,00	5.999,40
	Horas de serviço - motoniveladora, articulada, equipada	ARF TERRAPLANAGENS LTDA	37.296.816/0001-14	81,70	hr	297,00	24.264,90
	Fio de nylon para roçadeira costal	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	50,00	M	0,1993	9,97
	TIJOLO MACICO CONCRETO 6x10X20 CM (PAVER)	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	600,00	UN	1,4559	873,54
	BOTIJÃO PARA SEMEM DE 11 LITROS NITROGENIO	EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA - EP	02.319.237/0001-65	679,00	UN	2,84	1.928,36
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	12.683.308/0001-68	50,00	UN	164,00	8.200,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	54,00	UN	46,50	2.511,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA PARA O F.M.E.	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	8,00	hr	62,00	496,00
	MOTOR DE EVAPORADOR DE CLIMATIZADOR DE 7.000 À 12.000 BTUs	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	1,00	UN	453,00	453,00
	MOTOR DE EVAPORADORA DE CLIMATIZADOR DE 48.000 À 60 BTUs	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	1,00	UN	736,00	736,00
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	2,58	hr	120,00	309,60
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTIJÃO PARA 45 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	1,00	UN.	467,24	467,24
	TIJOLO MACICO CONCRETO 8x10X20 CM (PAVER)	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1.200,00	UN	1,751	2.101,20
	PEDRA BRITA Nº 1 RETIRADO NA EMPRESA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	120,00	TON.	39,90	4.788,00
	CONVITE 100 ANOS COM ENVELOPE	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	300,00	UN	2,95	885,00
	Conjunto esportivo composto por (calção esportivo dry 100%	FTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA - EPP	14.354.561/0001-01	23,00	CONJ.	80,98	1.862,54
	Bola oficial futebol de campo, confeccionada com P.U.	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	132,90	1.329,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA.	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	10,50	hr	62,00	651,00
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inox, 8 polegadas, 21 cm.	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	6,50	19,50
	Pasta/elástico ofício de polipropileno transparente,	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	20,00	UN	4,00	80,00
	Clips niquelado 3/0. Confeccionados com tratamento antiferru	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	CX	7,00	21,00
	Clips niquelado 2/0. Confeccionados com tratamento antiferru	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	CX	1,94	5,82
	PRANCHETA ACRILICA OFICIO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN.	12,88	12,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel vergê A-4 180 gr. Cor Branca, 210mm X 297mm, caixa con	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	PCT.	11,60	23,20
	ORGANIZADOR DE MESA/PAPEL TRIPLO EM ACRILICO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	42,70	42,70
	Molha dedo tipo pasta especial, material ácido graxo, glicíd	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	3,00	UN	2,78	8,34
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	40,00	40,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	4,00	UN	40,00	160,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	40,00	40,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	31,00	62,00
	BALANCEA PNEU - UNIDADE MICRO	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	65,00	130,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	40,00	120,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	50,00	150,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	54,00	54,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	50,00	150,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	54,00	54,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	6,00	UN	50,00	300,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	113,00	226,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	113,00	113,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	54,00	54,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	35,00	70,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	50,00	100,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	54,00	162,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	35,00	35,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	4,00	UN	50,00	200,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	4,00	UN	50,00	200,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	23,00	23,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	15,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 6/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GEOM CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	50,00	50,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	23,00	23,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	15,00	30,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	23,00	23,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	15,00	30,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	15,00	30,00
	GEOM CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	50,00	50,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	23,00	23,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	33,00	33,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	3,00	UN	26,00	78,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	3,00	UN	23,00	69,00
	Impressão em tecido para bandeiras, banners e faixas.	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	26,00	M2	117,50	3.055,00
	Impressão Digital em lona (banners e faixas).	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	12,00	M2	112,50	1.350,00
	Impressão Digital em lona (banners e faixas).	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	4,00	M2	112,50	450,00
	TERMINAL DE BATERIA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	25,78	25,78
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,50	hr	101,39	253,48
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,50	hr	101,39	152,09
	RELÉ AUXILIAR 40HA 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	38,44	38,44
	POLIA LOCA PARA ALTERNADOR	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	378,31	378,31
	LÂMPADA H1 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	45,61	45,61
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	hr	101,39	202,78
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	hr	101,39	101,39
	ALTERNADOR LINHA PESADA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	2.432,32	2.432,32
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	0,50	hr	101,39	50,70
	LÂMPADA H4 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	54,11	162,33
	LÂMPADA H1 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	45,61	45,61
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Licença ESET Endpoint Advanced renew - para 3 anos	INFOPOR INFORMATICA LTDA	11.527.712/0001-80	51,00	UN	153,02	7.804,02
	SERVIÇO DE VISTORIA DE VEÍCULO	MV MONDAI VISTORIAS LTDA - ME	23.694.612/0001-27	1,00	SÇO.	190,00	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 7/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VEICULAÇÃO DE OUTDOOR	BILLY VEICULACAO DE OUTDOOR LTDA	01.154.807/0001-41	1,00	MÊS	630,00	630,00
	SERVIÇO DE IMPRESSÃO E COLOCAÇÃO DE OUTDOOR	BILLY PUBLICIDADES LTDA	42.902.788/0001-71	1,00	SÇO.	420,00	420,00
	Boca de Lobo – tamanho 0,60x0,60m parede mínima 8mm de espes	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	50,00	UN	336,70	16.835,00
	Lixeira Monobloco PN-70 em plástico vazado	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	50,00	UN	103,90	5.195,00
	Placa indicativa de Setores, plotada, tamanho 0,35x0,15 cm,	D'OESTE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	40.616.996/0001-89	25,00	UN.	29,50	737,50
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTIJÃO PARA 13 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	1,00	UN.	143,68	143,68
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTIJÃO PARA 13 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	1,00	UN.	143,68	143,68
	VENTILADOR INTERNO	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	552,50	552,50
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	hr	101,39	304,17
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	0,50	hr	101,39	50,70
	ANTENA DE VEICULO	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	87,50	87,50
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	hr	101,39	101,39
	LÂMPADA 6/7 24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	7,22	21,66
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	72,11	144,22
	Camiseta INFANTIL manga curta de poliviscose (PV), 67% polié	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	34.264.954/0001-23	500,00	UN	17,70	8.850,00
	Camiseta ADULTA manga curta de poliviscose (PV), 67% poliést	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	34.264.954/0001-23	904,00	UN	20,25	18.306,00
	Encordamentos violão nylon	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	5,00	UN	18,00	90,00
	Capotraste	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	20,00	40,00
	Afinador	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	3,00	UN	20,00	60,00
	Palheta sax tenor 1/5	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	18,00	36,00
	Trompete	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	900,00	1.800,00
	Microfone sem fio duplo	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	370,00	370,00
	Palheta sax alto 1/5	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	18,00	36,00
	Estante de hinario	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	5,00	UN	68,00	340,00
	Encordamentos violão aço 0.9	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	10,00	UN	18,00	180,00
	Palheta sax soprano 1/5	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	18,00	36,00
	Cabo p10 - 5 metros	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA	71.107.320/0001-93	2,00	UN	24,90	49,80
	Baqueta bateria	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA	71.107.320/0001-93	10,00	UN	5,90	59,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	113,8151	341,45
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	122,886	430,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	122,886	737,32
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO: com pedras irregulares, com fornec	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	36,00	M2	59,19	2.130,84
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	143,75	575,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	122,886	368,66
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,50	Dia	113,8151	512,17
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	3,00	HR.	119,00	357,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	45,00	cm	4,65	209,25
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	7,00	HR.	119,00	833,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	90,00	cm	4,65	418,50
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	4,00	HR.	119,00	476,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	22,00	cm	4,65	102,30
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	2,00	UN	42,40	84,80
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	7,00	UN	42,40	296,80
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	1,00	UN	36,50	36,50
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	7,00	UN	36,50	255,50
	LAVAGEM EXTERNA DE AMBULÂNCIA E VAN	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	4,00	UN	31,40	125,60
	PAVIMENTAÇÃO NA RUA GUARANI	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	1,00	OBRA	54.740,06	54.740,06
	Manta Asfáltica em Poliéster 03mm	S. J. CONSTRUTORA LTDA	01.575.243/0001-10	1.800,00	M2	47,92	86.256,00
	CALÇA TRADICIONAL - CALÇA DE BRIM LEVE 100% ALGODÃO	ROSIMERI FACCIÓ PISATTO	00.389.393/0001-77	60,00	UN	36,50	2.190,00
	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB;	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE	30.915.834/0001-98	1,00	UN	260,00	260,00
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR ..II	EDUARDO BARBOSA 03934010067	40.725.942/0001-51	18,50	hr	228,70	4.230,95
	LAMPADA HIGH LED BULBO 40W E27 6500K LUZ BRANCA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	22,2742	66,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	3,2911	13,16
	Plugue macho 3 pinos 20A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,9856	7,97
	Plugue femea 3 pinos 20A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	5,7308	11,46
	LAMPADA HIGH LED BULBO 30W E27 6500K LUZ BRANCA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	17,6122	17,61
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	15,6137	31,23
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	UN.	0,8952	17,90
	Fio paralelo 2 x 2,5	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	200,00	M	3,0375	607,50
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	44,9605	134,88
	SERVIÇO DE GUINCHO	TRANSPORTES SCHENINHA LTDA	31.099.679/0001-41	1,00	Serv	150,00	150,00
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,086	KG.	23,6248	2,03
	CARNE BOVINA TIPO PONTA DE PEITO, resfriada, sem excesso de	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,584	KG.	25,5483	91,57
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,588	KG.	26,8307	203,59
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,428	KG.	38,9636	55,64
	POLTRONA GIRATÓRIA SECRETÁRIA. Encosto fabricado em compensa	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	4,00	UN	297,00	1.188,00
	Placa indicativa de Setores, plotada, tamanho 0,35x0,15 cm,	D'OESTE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	40.616.996/0001-89	10,00	UN.	29,50	295,00
	SULFATO DE ALUMINIO LÍQUIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 25KG	DJ ERTEL LTDA	29.263.501/0001-42	1.500,00	KG	3,15	4.725,00
	HIPOCLORITO DE SODIO BOMBONA EMBALAGEM MÍNIMA DE 25KG	DJ ERTEL LTDA	29.263.501/0001-42	1.000,00	KG	2,86	2.860,00
	TIJOLO MACICO CONCRETO 8x10X20 CM (PAVER)	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	400,00	UN	1,751	700,40
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	64,1349	64,13
	Regua/Filtro de linha com 4 tomadas sem fio	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	20,7853	62,36
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	3,9735	7,95
	ADAPTADOR PARA TOMADA ELETRICO 3 OPÇÕES SAÍDA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	2,8986	11,59
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK IND. DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	250,18	M	11,18	2.797,01
	Recapeamento Asfáltico sobre Pedras Irregulares na Rua Luz,	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	1,00	UN	247.384,77	247.384,77

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pavimentação Asfáltica das Ruas Chapecó Peperi e 13 de Outub	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	1,00	OBRA	218.347,79	218.347,79
	Pavimentação Asfáltica das Ruas Estrela e Jardim Cristiane -	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	1,00	OBRA	283.843,74	283.843,74
	Pavimentação Asfáltica das Ruas Minas Gerais, Erni Hetzel e	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	1,00	OBRA	188.289,21	188.289,21
	Sêmen Bovino de Touro da Raça Jersey, com prova oficial publ	VANELLI AGROPECUARIA LTDA	05.166.501/0001-66	1.000,00	UN	14,00	14.000,00
	Sêmen bovino da raça Aberdeen Angus pelagem PRETA, presente	LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA	31.047.654/0001-02	1.000,00	UN	8,05	8.050,00
SECRETARIA DE CULTURA	Livro Impresso "PORTO FELIZ - MONDAI (1922 - 2022)	MARCLEI INES GOSSLER MAYER 00516175017	29.229.947/0001-50	1.250,00	UN	31,90	39.875,00
	CBUQ - ASFALTO USINADO À QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO - 25KG	BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI	20.053.056/0001-11	200,00	SC.	21,90	4.380,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	1,00	Serv	10,00	10,00
	PEDRA BRITA Nº 1 RETIRADO NA EMPRESA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	120,00	TON.	39,90	4.788,00
	PRATO PLÁSTICO, tamanho grande - pacote com 10 unidades.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	41,00	PCT.	4,0463	165,90
	REPOLHO VERDE, em unidades com peso entre 1100 e 2500 gramas	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	UN.	3,7944	75,89
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	VDR.	5,655	56,55
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA PARA O F.M.E.	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	4,00	hr	62,00	248,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	4,139	12,42
	CURVA PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	17,5875	52,76
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	12,1658	12,17
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	64,1349	256,54
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	44,9605	134,88
	Tomada de sobrepor 10A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,4421	6,88
	Regua/Filtro de linha com 4 tomadas sem fio	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	20,7853	41,57
	Interruptor Simples 10 A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	2,8141	11,26
	Fio paralelo 2 x 2,5	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	M	3,0375	30,38
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	6,00	UN	5,3443	32,07
	Cabo para rede internet	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	70,00	M	1,8116	126,81

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	M	2,3732	23,73
	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	50,00	M	1,4976	74,88
	JOELHO PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,139	8,28
	Fita veda rosca 20 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	4,3969	13,19
	CURVA PVC ESG. 90. 40mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,1737	6,35
	CURVA PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	17,5875	35,18
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	12,1658	12,17
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	64,1349	384,81
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	5,00	BR.	44,9605	224,80
	CAIXA PVC SIFONADA PEQUENA 100x100x50	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	10,9095	21,82
	Veda calha aluminio embalagem 300 gr	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	20,0004	20,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	15,6137	62,45
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	8,3706	16,74
	CURVA PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	17,5875	35,18
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	64,1349	64,13
	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	22,4142	44,83
	VEDA CALHA P.U. 320 gr COR CINZA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	20,8183	62,45
	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	22,4142	44,83
	LUMINARIA PAINEL EMBUTIR LED QUADRADA - 24W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	29,0083	29,01
	Fita veda rosca 20 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,3969	4,40
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	6,9424	6,94
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	17,1908	17,19
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	13,8849	13,88
	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,13 x 1,10 x 6mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	46,8411	187,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE DE MORANGO, BANDEJA COM 06 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	168,00	UN.	5,21	875,28
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,50	hr	101,39	152,09
	LÂMPADA 6/9 12v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	7,03	7,03
	RELÉ AUXILIAR 40HA 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	38,44	38,44
	LÂMPADA 1 POLO 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	10,44	10,44
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	0,50	hr	101,39	50,70
	LÂMPADA H4 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	38,70	38,70
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	0,50	hr	101,39	50,70
	LÂMPADA 6/9 12v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	7,03	7,03
	Chamadas técnicas para manutenção do sistema de abasteciment	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	5,00	UN.	328,8102	1.644,05
	Guincho elétrico de coluna, capacidade de 400 kg, como moto	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	4,00	HR.	187,8916	751,57
	Operador de guincho com encargos complementares	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	4,00	HR.	519,0504	2.076,20
	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	7,50	HR.	46,0334	345,25
	Eletrotécnico com encargos complementares	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	9,50	HR.	55,8977	531,03
	Rebobinagem dm motor potência de 11 a 13 cv 380/440v	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	1,00	UN.	2.645,1147	2.645,11
	Guincho elétrico de coluna, capacidade de 400 kg, como moto	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	2,00	HR.	187,8916	375,78
	Operador de guincho com encargos complementares	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	2,00	HR.	519,0504	1.038,10
	Chamadas técnicas para manutenção do sistema de abasteciment	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	1,00	UN.	328,8102	328,81
	Eletrotécnico com encargos complementares	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	4,00	HR.	55,8977	223,59
	Rebobinagem dm motor potência de 3 a 5 cv 380/440v	ALDAIR TRENTO	37.205.989/0001-80	1,00	UN.	1.630,9983	1.631,00
	PEDRA BRITA Nº 1 RETIRADO NA EMPRESA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	200,00	TON.	39,90	7.980,00
	PEDRA BRITA Nº 1 RETIRADO NA EMPRESA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	200,00	TON.	39,90	7.980,00
	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTEBOL DE CAMPO	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	10,00	JOGO	375,00	3.750,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	122,886	737,32
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	122,886	1.105,97
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	12,00	Dia	113,8151	1.365,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	122,886	491,54
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	113,8151	227,63
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	122,886	122,89
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO: com pedras irregulares, com fornec	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,00	M2	59,19	828,66
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	113,8151	227,63
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	122,886	245,77
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	SAMUEL WINTER TORNEARIA E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTD	39.902.989/0001-64	3,00	HR.	119,00	357,00
	GEOM VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	65,00	65,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	26,00	52,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	23,00	46,00
	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 2,50 GHz NOMINAL	MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	1,00	UN	7.800,00	7.800,00
	CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 24.000 BTU/H	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	1,00	UN	4.250,00	4.250,00
	TINTA EM PÓ PARA COLORIR O CORPO, 100 GR	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	1.600,00	UN	4,98	7.968,00
	TRANSPORTE DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO - FLORIANÓPOLIS	MECANICA SCHMIDT LTDA	78.995.081/0001-02	1,00	SÇO	2.220,00	2.220,00
	Peças de Reposição Original para conserto do motor da patrol	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	76.527.951/0008-51	1,00	UN	17.774,62	17.774,62
	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 6,0 CM -MEDALHA REDONDA	H. F. SOLUCOES LTDA	17.886.949/0001-33	350,00	UN	3,40	1.190,00
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTTÃO PARA 13 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	1,00	UN.	143,68	143,68
	SAGÚ - PCT COM 500 GRAMAS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	24,00	PCT.	3,55	85,20
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	12,00	PCT	3,25	39,00
	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395 GR	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	12,00	UN.	4,80	57,60
	CAFÉ EM PÓ 500gr	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	12,00	UN.	15,00	180,00
	SUCO DE UVA INTEGRAL - 1 LITRO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	12,00	L	13,20	158,40
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	16,90	169,00
	PIPOCA PACOTE 500g	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	UN	4,85	58,20
	COCO RALADO, PESO LÍQUIDO 100 G (CEM GRAMAS)	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	PCT.	4,10	24,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR CRISTAL, PESO LÍQUIDO 02 KG (DOIS QUILOGRAMAS)	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	PCT.	12,95	155,40
	PNEU 900-20 A/T (SERVIÇO MISTO), DIRECIONAL	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	2,00	UN	1.163,96	2.327,92
	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 6,0 CM -MEDALHA REDONDA	H. F. SOLUCOES LTDA	17.886.949/0001-33	322,00	UN	3,40	1.094,80
	TROFÉU COM BASE DE MDF 15mm, APLIQUES EM 6mm E EM 3mm COM PI	H. F. SOLUCOES LTDA	17.886.949/0001-33	46,00	UN	22,50	1.035,00
	TROFÉU COM BASE SIMPLES EM MDF 15mm, RECORTE A LASER 6mm COM	H. F. SOLUCOES LTDA	17.886.949/0001-33	20,00	UN	35,80	716,00
	TROFÉU COM BASE DUPLA EM MDF DE 15mm, COM RECORTE A LASER	H. F. SOLUCOES LTDA	17.886.949/0001-33	2,00	UN	34,25	68,50
	TROFÉU COM BASE DE 15mm, VÁRIOS RECORTES A LASER NO ACRÍLICO	H. F. SOLUCOES LTDA	17.886.949/0001-33	46,00	UN	29,90	1.375,40
	TROFÉU DE BASE SIMPLES COM MDF DE 15mm, COM APLIQUE COM MDF	H. F. SOLUCOES LTDA	17.886.949/0001-33	46,00	UN	17,50	805,00
SECRETARIA DE CULTURA	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS.	DECANDIDO SONORIZACOES E EVENTOS EIRELI	04.303.357/0001-08	1,00	Serv	3.725,00	3.725,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	1,00	UN	36,50	36,50
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	2,00	UN	36,50	73,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	122,886	245,77
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	0,50	Dia	113,8151	56,91
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	13,00	Dia	122,886	1.597,52
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	143,75	287,50
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	7,00	Dia	122,886	860,20
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	7,00	Dia	113,8151	796,71
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	25,00	Dia	98,3333	2.458,33
	CONSRTO DE PAVIMENTAÇÃO: com pedras irregulares, com fornec	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	78,50	M2	59,19	4.646,42
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UN	390,00	780,00
	MÃO DE OBRA COLOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	0,50	hr	126,6507	63,33
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA.	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	19,50	hr	62,00	1.209,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA.	AIPOXS CLIMATIZACOES & INSTALACOES ELETRICAS EIREL	23.329.475/0001-21	1,00	hr	62,00	62,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920	36.930.721/0001-48	5,00	UN	36,50	182,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MOUSEPAD ERGONÔMICO	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40.223.106/0001-79	6,00	UN	14,87	89,22
	ROTEADOR WIRELESS COM 4 ANTENAS	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	1,00	UN	210,00	210,00
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	ARF TERRAPLANAGENS LTDA	37.296.816/0001-14	33,60	hr	328,72	11.044,99
	Horas de serviço - motoniveladora, articulada, equipada	ARF TERRAPLANAGENS LTDA	37.296.816/0001-14	84,20	hr	323,11	27.205,86
	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC.MÍN 14000	ARF TERRAPLANAGENS LTDA	37.296.816/0001-14	26,20	hr	291,62	7.640,44
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR ..II	EDUARDO BARBOSA 03934010067	40.725.942/0001-51	45,80	hr	228,70	10.474,46
	Horas de serviço - caminhão basculante com capacidade min.	CRISTIANO FELIPE SOMMER 07529795902	39.643.948/0001-09	46,50	hr	180,50	8.393,25
	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR PARA MODELOS PQS/AP/CO2	FONTSEGUR DISTRIBUIDORA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANC	31.615.720/0001-95	4,00	UN	5,86	23,44
	MANUTENÇÃO NÍVEL 3 EM EXTINTOR BC, 4KG	FONTSEGUR DISTRIBUIDORA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANC	31.615.720/0001-95	8,00	UN	84,70	677,60
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTIJÃO PARA 13 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	1,00	UN.	143,68	143,68
	BOLA DE BOLÃO	GREGORY INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS LTDA	08.298.860/0001-65	3,00	UN	300,00	900,00
	Pintura de faixa horizontal com tinta acrilica -	GP SINALIZACAO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.314.355/0001-20	1.815,85	M2	13,00	23.606,05
SECRETARIA DE CULTURA	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED	DECANDIDO SONORIZACOES E EVENTOS EIRELI	04.303.357/0001-08	1,00	Serv	5.000,00	5.000,00
	Graxa moliibdênio	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	29.644.666/0003-26	1,00	UN	73,72	73,72
	ÓLEO LUBRIFICANTE PLUS 50 II - 20I	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	29.644.666/0003-26	1,00	UN	889,40	889,40
	KIT DE ANÁLISE JOHN DEERE	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	29.644.666/0003-26	1,00	UN	74,75	74,75
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	29.644.666/0003-26	1,00	PÇ.	134,90	134,90
	FILTRO ÓLEO MOTOR	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	29.644.666/0003-26	1,00	UN	163,45	163,45
	Elemento de filtro	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	29.644.666/0003-26	1,00	UN	638,22	638,22
	REVISÃO DA RETROESCAVADEIRA JOHN DEERE	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	29.644.666/0003-26	1,00	SÇO	1.882,00	1.882,00
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	DECORAR PINTURAS LTDA	35.790.519/0001-03	2.366,00	M2.	4,50	10.647,00
	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" INDIVIDUAL	CRISTIANE BORDIGNON	23.793.167/0001-52	232,00	UN.	12,50	2.900,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	4,00	UN	15,00	60,00
	GEOM CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	50,00	50,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	4,00	UN	15,00	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	500,00	UN	0,9058	452,90
	ABRAÇADEIRA DE NYLON (TAMANHOS DIVERSOS)	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	300,00	UN	0,1812	54,36
	CURVA PVC ESG. 90. 100mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	UN	17,5875	351,75
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	BR.	64,1349	641,35
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	BR.	44,9605	449,61
	LAMPADA HIGH LED BULBO 30W E27 6500K LUZ BRANCA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	UN	17,6122	352,24
	LAMPADA HIGH LED BULBO 20W E27 6500K LUZ BRANCA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	UN	10,8781	217,56
	Base para relé fotoelétrico	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	9,4929	9,49
	Conector perfurante para cabo 10 mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,9783	17,93
	Tomada LX 10 A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	UN	6,5218	65,22
	Tomada de sobrepor 10A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	UN	3,4421	68,84
	Soquete fixo para teto em plastico preto	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	30,00	UN	2,2041	66,12
	FIO SOLIDO 6,0 MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	M	3,5025	70,05
	FIO SOLIDO 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	450,00	UN	6,238	2.807,10
	Disjuntor monofásico 32A branco	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	5,00	UN	6,7936	33,97
	Disjuntor monofasico 25 A preto	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	5,00	UN	7,5122	37,56
	DISJUNTOR 50 TRIFÁSICO branco	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	5,00	UN.	39,9764	199,88
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	UN	5,3443	106,89
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	400,00	M	2,3732	949,28
	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	900,00	M	1,4976	1.347,84
	FIO SOLIDO 6,0 MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	800,00	M	3,5025	2.802,00
	FIO SOLIDO 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	200,00	UN	6,238	1.247,60
	Cabo PP 3x2,5mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	78,00	M	5,8153	453,59
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	12,00	BR.	17,1908	206,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 17/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK IND. DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	180,00	M	6,05	1.089,00
	RIPÃO DE MADEIRA 4 x 6 cm	SK IND. DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	304,25	M.L	4,56	1.387,38
	Mão de obra	REINHARD NEUMANN 49227688900	14.241.200/0001-40	1,00	UN	1.517,00	1.517,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	388,00	UN	46,50	18.042,00
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	230,00	UN	38,00	8.740,00
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	50,00	UN	21,00	1.050,00
	CARGA DE GÁS - GLP - BOTIJÃO PARA 13 KG	BORSATO GÁS LTDA.	07.213.191/0001-19	2,00	UN.	143,68	287,36
	CBUQ-MASSA ASFÁLTICA- CONCRETO BETUMINOSO- MUN. RETIRA	BRITADOR OESTE LTDA - ME	76.576.396/0001-81	18,00	TON.	550,00	9.900,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.764.229,22</b>